2

	Администрация
муниципального образования «Сюмсинский район»

	«Сюмси ёрос»
муниципал кылдытэтлэн Администрациез

          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  3 декабря  2020 года                                                                                №  455
              с. Сюмси

Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) по реформированию муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Сюмсинское» на 2020-2024 годы

	В целях реализации Федерального закона от 27 декабря 2019 года № 485-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» и «О защите конкуренции», руководствуясь Уставом муниципального образования «Сюмсинский район», Администрация муниципального образования «Сюмсинский район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий (дорожную карту) по реформированию муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство «Сюмсинское» на 2020-2024 годы (далее – Дорожная карта).
2. Ответственным исполнителям мероприятий Дорожной карты обеспечить их исполнение в порядке и сроки, установленные законодательством Российской Федерации.
         3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Сюмсинский район».

Глава муниципального образования
«Сюмсинский район»                                                                В.И.Семенов

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
муниципального образования
«Сюмсинский район»
от 3 декабря 2020 года № 454

План мероприятий (дорожная карта)
по реформированию муниципального унитарного предприятия
«Жилищно-коммунальное хозяйство «Сюмсинское»
на 2020-2024 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

	1
	Направление запроса в Федеральную антимонопольную службу России (далее ФАС –России)  о выдаче заключения о соответствии деятельности унитарного предприятия антимонопольному законодательству
	Отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Администрации муниципального образования «Сюмсинский район» (далее – ОКС и ЖКХ Администрации района), Отдел организационной работы Управления организационной работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», Районного Совета депутатов и Администрации района

	4 квартал 2020 года

	2
	Осуществление деятельности в соответствии с заключением ФАС России
	Муниципальное унитарное предприятие «Жилищно-коммунальное хозяйство «Сюмсинское»  (далее - МУП «ЖКХ «Сюмсинское»)

	2021 год

	3
	Направление запроса в ФАС России о выдаче заключения о соответствии деятельности унитарного предприятия антимонопольному законодательству
	ОКС и ЖКХ Администрации района, Отдел организационной работы Управления организационной работы Аппарата Главы муниципального образования «Сюмсинский район», Районного Совета депутатов и Администрации района

	4 квартал 2021 года

	4
	Осуществление деятельности в соответствии с заключением ФАС России

	МУП «ЖКХ «Сюмсинское»
	2022 год

	5
	Направление запроса в ФАС России о выдаче заключения о соответствии деятельности унитарного предприятия антимонопольному законодательству
	ОКС и ЖКХ Администрации района, Отдел организационной работы Управления организационной работы Аппарата Главы муниципального образования "Сюмсинский район", Районного Совета депутатов и Администрации района

	4 квартал 2022 года

	6
	Осуществление деятельности в соответствии с заключением ФАС России

	МУП «ЖКХ «Сюмсинское»
	2023 год

	7
	Направление запроса в ФАС России о выдаче заключения о соответствии деятельности унитарного предприятия антимонопольному законодательству
	[bookmark: _GoBack]ОКС и ЖКХ Администрации района, Отдел организационной работы Управления организационной работы Аппарата Главы муниципального образования "Сюмсинский район", Районного Совета депутатов и Администрации района

	4 квартал 2023 года

	8
	Осуществление деятельности в соответствии с заключением ФАС России
	МУП «ЖКХ «Сюмсинское»
	2024 год

_________________

image1.png